
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE PROLOŽAC

UREDNIK: Mate Lasić, načelnik Općine Proložac

UREDNIŠTVO: Trg Dr. Franje Tuđmana 1,
21264 Proložac Donji
Telefon/fax.: 021/846-158

GODINA XIX   -  Broj 1/2020

PROLOŽAC, 02. siječnja 2020. godine

REPUBLIKA HRVATSKA                      
SPLITSKO- DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PROLOŽAC
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400- 08/19-02/08
UR. BROJ: 2129/03-19-02-1
Proložac,  10. prosinca 2019.

Na temelju članka 14. Zakona o Proračunu (N.N. 
87/08), te članka 31. Statuta općine Proložac 
(Službeni glasnik općine Proložac br. 04/09), 
Općinskog Vijeća Općine Proložac dana 10. 
prosinca 2019. godine donosi 

O D L U K U
o izvršenju proračuna Općine Proložac za 

2020. godinu

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
izdataka Proračuna općine Proložac za 2020. 
godinu  (u daljnjem tekstu Proračun) i njegovo 
izvršenje, te prava i obveze nositelja izvršenja 
proračunskih sredstava

Članak 2.
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
Opći dio Proračuna sastoji se od bilance prihoda i 
izdataka, te računa financiranja, a Posebni dio 
sadrži raspored izdataka prema njihovoj vrsti i 
proračunskim korisnicima.

II. OSIGURAVANJE I KORIŠTENJE 
SREDSTAVA PRORAČUNA

Članak 3.
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 
korisnicima ( u daljnjem tekstu Korisnik),  koji u 
Posebnom dijelu Proračuna određeni za nositelje 
sredstava  po pojedinim pozicijama.

Članak 4.
Korisnici Proračunskih sredstava smiju 
proračunska sredstva koristiti samo za namjene 
koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u njegovom posebnom dijelu.

Članak 5.
Proračunski korisnici obvezni su odobrena 
sredstva koristiti namjenski i racionalno, sukladno 
propisima o raspolaganju tim sredstvima, a 
posebno u skladu sa dinamikom naplate prihoda.

Članak 6.
Ukoliko prihodi Proračuna ne ostvaruju u 
planiranim svotama i prema 
utvrđenoj dinamici, prednost ima izmirivanje 
izdataka nužnih za obavljanje redovne 
djelatnost Općine.

Članak 7.
Za slučaj ostvarivanja proračunskog viška prihoda 
na dan 31. 12. 2020 godine, isti se namjenjuje za 
izmirenje proračunskih izdataka u 2021. godini.

Članak 8.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna 
vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a na 
temelju rješenja o povratku sredstava koji donose 
odsjek za financijske poslove.

Članak 9.
Slobodnim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja Općinski Načelnik na prijedlog 
Upravnog odjela.

Članak 10.
Općinski Načelnik može u okviru obujma 
Proračunskih sredstava mijenjati  namjenu i visinu 
sredstava koja su u Proračunu raspoređena za 
posebne namjene, ako se time bitno ne ugrožava 
obavljanje poslova za koja su sredstva bila 
utvrđena. Svi prijedlozi o povećanju izdataka 
proračuna rješavaju se izmjenama i dopunama 
Proračuna i podnose se Općinskom vijeću na 
usvajanje.



Strana 2 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.

Članak 11.
Za izvršenje Proračuna u cijelosti je odgovoran 
Općinski Načelnik. Upravni odjel Općine obvezan 
je izvijestiti Općinski Načelnik o izvršenju 
Proračuna za prvo polugodište fiskalne godine do 
kraja rujna, a za proračun prethodne godine do 
kraja lipnja. Općinski Načelnik je dužno  izvijestiti 
Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna do kraja 
fiskalne godine, a za proračun prethodne godine 
do kraja lipnja.

Članak 12.
Općinski Načelnik ima pravo nadzora nad 
financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i 
svrsishodnom upotrebom proračunskih sredstava. 
Korisnik se obvezuje predočiti sve podatke i 
izvješća koja se od njega traže.
Ako bi prilikom izvršenja Proračunskih nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 
zakonu ili Proračunu, poduzeti će se odgovarajuće 
mjere za naknadu tako utrošenih sredstava.

Članak 13.
Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna je 
Načelnik Općine. Sredstva raspoređena u 
posebnom dijelu Proračuna prenositi će se 
korisnicima na temelju odluke Općinskog 
Načelnika ili prijenosom sredstava sa žiro-računa 
korisnika prema Proračunu.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjivati će se od 01. siječnja 2020. godine, i 
biti će objavljena u «Službenom glasniku općine 
Proložac».

OPĆINSKO VIJEĆE:
Predsjednik:
Mate Maršić



Strana 3 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 4 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 5 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 6 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 7 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 8 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



Strana 9 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.



SADRŽAJ:

ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE PROLOŽAC ZA 2020. GODINU .................................... 1

PRORAČUN OPĆINE PROLOŽAC ZA 2020. GODINU

I PROJEKCIJE ZA 2021. I 2022. GODINU ......................................................................................................... 3

Strana 10 - Broj 1
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PROLOŽAC

02. siječnja 2020.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

